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Inbjudan till ett 

 

Högre seminarium i rättshistoria 

 

Dr. Jezzica Israelsson 

 

inleder på temat 

 

Rättsligt kunnande i den regionala supplikprocessen 

under 1700- och 1800-talen 

 
Tid & plats  

Tisdagen den 3 september 2024 kl. 18.15  

i rum 1:234, Munken 1 (Trädgårdsgatan 20) 

 

Anmälan till seminarium och eftersits bör göras senast den 2 September per e-post till 

bruno.debaenst@jur.uu.se 

 

Mer information: se vidare 

 

Välkommen! 

Bruno Debaenst 

  

mailto:bruno.debaenst@jur.uu.se


 

2 

 

Mer information: 
 

Under 1700- och 1800-talen lämnade tusentals människor in suppliker (böneskrifter, ansökningar) 

till olika myndigheter. Rätten att lämna in en supplik grundade sig dels på överhetens skyldighet 

att lyssna på undersåtarnas underdåniga böner, dels på stadganden i lagar och förordningar. Ofta 

riktades supplikantens krav mot en annan person som också förelades att yttra sig i målet. I min 

avhandling undersöker jag kvinnors och mäns förmåga och behov av att göra sig hörda genom 

den regionala supplikprocessen, det vill säga genom inlämnade suppliker och svaromål (så kallade 

förklaringar) till landshövdingen och länsstyrelsen i Västmanlands län mellan 1758 och 1880. Jag 

har bland annat studerat vad de sökande baserade supplikrätten på, hur de och deras motparter 

lyckades ta kontakt med landshövdingen, vilka de fick hjälp av, vilka frågor supplikanterna ville ha 

länsstyrelsens hjälp att lösa och hur bägge parter argumenterade. Ett genomgående resultat av 

undersökningen är att supplikanterna och motparterna uppvisade ett förhållandevis omfattande 

rättsligt kunnande, antingen genom egen kunskap eller genom tillgång till andras. Till exempel 

vände sig människor från alla sociala skikt primärt till lokala ämbetsmän med kunskap om 

processen för att få ombuds- eller skrivarhjälp. Av argumentationen framgår också att parterna 

och deras skrivare kunde utnyttja olika oklarheter i lagstiftningen till sin fördel. I föredraget 

presenterar jag avhandlingens resultat med fokus på detta rättsliga kunnande. Hur lyckades 

supplikanter och motparter driva sin sak i supplikprocessen och hur använde de reglerna som 

omgärdade sakfrågorna?  

Avhandlingen i sin helhet finns på följande länk: https://www.diva-

portal.org/smash/get/diva2:1848354/FULLTEXT01.pdf  För rättsligt kunnande, se särskilt 

kapitel 2, 3 och 6–8. 

 
Om Jezzica:  
 

Hon försvarade sin avhandling i historia, Making themselves heard. Women’s and men’s 

voice through the regional petitioning process in Sweden, 1758-1880, i maj 2024. 

Avhandlingen skrevs inom ramen för projektet Gender and Work vid Historiska institutionen, ett 

projekt som leds av Maria Ågren. Hon har också en bakgrund som jurist, med en jur. kand. från 

2009. Hon avslutade sin tingsmeritering 2011 och arbetade därefter på advokatbyrå fram till 2014. 

I sin forskning kombinerar hon gärna social- och rättshistoriska frågeställningar med ett särskilt 

intresse för hur människor tog tillvara på och försvarade sina rättigheter i kontakt med överhet 

och myndigheter innan demokratins genombrott. 
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